(Arch. Gen.)

1257, 10 Août. — *Accord entre Aubert de Prevessin et l'abbaye de Bonmont.*

Noverint universi . . . quod cum ego Aubertus de privissins movissem calumpniam contra... Abbatem et Conventum Bonimontis super duabus caratis feni et novem posis terre sitas apud Chisera, quas petebam ab eis ratione dotis matris mee, ad quam dotem dicebam eas spectare, tandem ego ad commotionem bonorum virorum intelligens Deo placitum et anime mee esse profuturum a vexatione dictorum Religiosorum desistere et ad eos manum extendere liberalem . . . de consensu et voluntate expressa Petri et Willelmi filiorum meorum, et Aymonis mariti bonafilli filie mee, duas caratas feni et novem posas terre superius memoratas . . . quito, solvo et dono . . . supradictis Abbatii et Conventui Bonimontis . . . Ego prefatus Aubertus tradidi sepedictis Religiosis presentes litteras quas vir religiosus D. Thorumbertus prior de Satignie . . . sigilli sui munimine roboravit. Actum apud Bonummontem in festo B. Laurentii A. D. 1257^o.

(Arch. Laus. Inv. anal. vert. Paq. 145.)

56

1258, 21 Février. — *Transaction entre le Chapitre de Genève et Martin,
curé de Bossey et d'Evordes.*

Ay. Dei permissione Gebennensis Episcopus eiusdemque loci Capitulum, universis presentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. Noueritis quod cum causa verteretur inter Aymonem de Anassiaco canonicum Gebenn. nomine Capituli Gebenn. ex una parte et Martinum capellatum de Bosse ex altera, nomine capellanie, super jure personatus et capellanie ecclesiarum de Bosse et desuordes. Tandem compromiserunt in Reigmondum de Thoiri et Girardum de St^o. Jorio canonicos Gebenn. juramento prestito hinc et inde, qui dicti Reigmondus et Girardus dictum suum, compositionem seu ordinationem protulerunt et fecerunt in hunc modum. Cum causa verteretur inter Aymonem de Annassie canonicum Gebenn. nomine capituli ex una parte et Martinum capellatum de bosse ex altera, nomine capellanie, super jure personatus et capellanie ecclesiarum de bosse et desuordes. Tandem compromiserunt in reigmondum de Thoiri et Girardum de St^o. jorio canonicos Gebennenses et juramento firmarunt quod quicquid prefati Reigmondus et Girardus dictarent vel ordinarent super premissis. judicio vel concordia, seu eciam propria voluntate, firmiter obseruant. Et prefatus aymo de anassie promisit bona fide procurare quod Capitulum Gebenn. approbaret et laudaret quicquid isti amicabiles compositores vellent super hiis ordinare et etiam sigillo Capituli sigillari. Eo modo promisit prefatus Martinus quod dominus Episcopus Gebenn. ordinationi dictorum Reigmondi et Girardi consentiret et eam idem dominus Episcopus sigillo proprio sigillaret. Tandem vero, die partibus assignata, a dictis Reigmondo et Girardo partibus presentibus, de consensu earumdem partium et de cumuni concordia, prefati Reigmondus et Girardus taliter ordinauerunt de premissis. Quod idem Martinus vineam de cresto de chierz et omnes terras, prata, vineas, nemora si sunt arbores, batior, fola, et omnia alia immobilia ad dictas ecclesias pertinentia, diuidat equaliter et fideliter in duas partes, quarum unam habeat et percipiat idem Martinus capellanus nomine capellanie et Capitulum aliam nomine personatus. De aliis autem sic ordinauerunt, quod idem Capellanus de decimis omnium noualium percipiat nomine capellanie medietatem et aliam medietatem percipiat Capitulum nomine personatus. Denarium vero panis

benedicti, denarium visitationis, denarium domus noue benedicte, denarium baptismi, denarium sponsi et spouse in ipsa desponsatione oblatum, denarium portule imponende, denarium, candelam, oblationem bladi mulieris surgentis a lecto partus que venit audire primam missam, denarium pueri in prima tonsura benedicendi, primicias et recepta nomine capellanie percipiat capellanus. Item oblationem nouiter defuncti que sit in prima missa et pro ipso defuncto oblata cadauere presente, tricenarium, septenarium, terciam partem pidantiarum tantum helemosinam que duodecim denarios non excedit. Pratum situm sub villa de bosse ubi sunt salices et fontes, decimam nascentium, milii , panicii , canabi et omnis leguminis, decimam similiter vini medietatis vinee site in cresto de chier que eidem capellano in portione continget, decimam occhiarum in quibus occhiis vinee non fuerunt preterquam de vino et medietatem decime occhiarum in quibus fuerunt vinee dum sine vineis extabunt. Et terciam partem grosse decime desuordes, pro qua tercia parte decime capellanus debet facere sumptus unius lampadis in ecclesia desuordes, idem capellanus integre percipiat nomine capellanie. Item de terris dictarum ecclesiarum habitis ante adquisitionem Manegodi quondam capellani de bosse quas capellanus per se sumptibus propriis excoluerit, idem capellanus integre percipiat decimam, omnem vero aliam decimam tam bladi quam vini totaliter percipiat Capitulum tam in terris adquisitis quam in omnibus aliis, excepta quadam portione decime quam percipit ecclesia de contamina in parrochia de bosse tantum. Mortuaria quidem, elemosinas, anniversaria, absolutiones et duas partes pidantiarum , et omnes ouentiones que pertinuerint quoquo modo imposito uel imponendo, censeantur. Et omnes censu dividat capellanus quorum omnium medietatem habeat, et aliam percipiat integre capitulum memoratum. De candelis taliter est ordinatum quod illuminato altari residuum dividatur. Pro hiis autem que dictus Martinus et antecessores sui capellani in ecclesiis desuordes et de bosse adquisierunt seu meliorauerunt, dedit dictus Aymo pro portione sibi contingente ratione personatus nomine Capituli supradicti, dicto Martino, quatuor libras monete gebenn. quas confitetur se recepisse et habuisse in bona pecunia numerata. Renuncians exceptioni pecunie non habite et non numerate. Hanc autem ordinationem preceperunt prefati Reigmondus et Girardus a predictis partibus sub virtute prestiti iuramenti perpetuo firmiter observari. In cuius rei testimonium quia ego dictus Girardus sigillum non habeo, sigillum curie domini Gebenn. Episcopi, una cum sigillo dicti Reigmondi presentibus feci apponi. Actum est Gebennis in claustro, presentibus Ma-